
"202f-Año de Homenaje al Premio Nobel 
de Médicina Dr. César Milstein" 

Universidad Nacional de San Luis 
Rectorado 

sAN Luis, Jl 1 me. 2021, 
VISTO: 
La RCD N.º 1,37/2021 de la Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales 

mediante la cual se designa el Comité Académico de la carrera interinstitucional "Maestría 
en Enseñanza en Escenarios Digitales", tramitada por EXP-USL: 11857 /2021 y, 

CONSIDERANDO: 
Que la carrera interinstitucional, y con modalidad a distancia, "Maestría en 

Enseñanza en Escenarios Digitales" se rige por OCS N.º 48/2015, su Plan de Estudios fue 
, apróbado por OCD N.º 16/2015 de la FCFMN, su título cuenta con el reconocimiento oficial 
provisorio y validez nacional por RESOL-2018-100-APN-ME y tiene dictamen favorable 
de CONEAU mediante .Acta N.º 458: , 

Que, en el marco de la autoevaluación de la carrera, se revisa y propone actualizar 
el equipo de gestión de la carrera "Maestría en En~eñanza en Escenarios Digitales". 

Que mediante RCD N.º.137/2021 ·de 1a FCFMN se designa a los miembros del 
Comité Académico de.la carrera "Maestría en Enseñanza en,Escenarios Digitales", el cual 
queda integrado por siete (7) miembros titulares y siete (7) suplentes, quienes poseen 
antecedentes suficientes para desempeñarse en la función. - · 

Que el Consejo de Posgrado de la Universidad, reunido en sesión ordinaria el día 16 
de noviembre de 2021 recomienda al Consejo Supedor homologar la RCD N.º 137/2021 de 
la FCFMN que designa a los miembros del Comité Académico de la carrera "Maestría en 
Enseñanza en Escenarios Digitales". 

Que la Comisión de Posgrado del Consejo Superior recomienda homologar la RCD 
N:º 137/2021 de la FCFMN que designa a los miembros del Comité Académico de la 
carrera "Maestría en Enseñanza en Escenarios Digitales", como Titulares a: Dr.· Andrés 

. Flores (UNCo ); Dra. Ana Repetto (UNCu); Dr. Emanuel Frati (UNdeC); Mgtr. Osear Testa 
(UNLPam); Mgtr. Viviana Carla Roman (UNPA); Dra. Silvia COICAUD (UNPSJB); Mgtr. 
Jacquelina Noriega (UNSL); y como Suplentesa: Mgtr. Ana Alonso Armiño (UNCo ); Mgtr. 
Silvia.Sosa (UNCu), Esp. Prof. Mónica Eines (UNdeC); Mgtr. Miriam Álvarez (UNLPam); 
Mgtr. Ana Mariela Cestare (UNP A);· Mgtr. María Elizabeth Flores (UNPSJB); Mgtr. Berta 
García (UNSL)., 

Que el Consejo. Superior, en su sesión ordinaria del 30 de noviembre de 2021 decidió 
hacer suyo el dictamen de la Comisión de Posgrado. 

Por ello, y en uso de sus. atribuciones: 
EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Homologar la RCD N.0 137/2021 de la Facultad de Ciencias Físico · 
Matemáticas y Naturales que designa a los miembros Titulares y Suplentes del Comité 
Académico de la carrera "Maestría en Enseñanza en Escenários Digitales". 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad 
Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y arch,',=,i;--

RESOLUCIÓN es N.º 3 5 4 
NSR. 

ill)ir. IRümmll #;lllilaiJ!l'e¡¡ GiíR 
,Slf['; GtL'íl®ll':M ' 

lUN§lL 
·e;,:," 

' '.J~' ' '' ' . . 

H 'C\:)t< 1 
IT1;ct r - , , 
ec · .. 811 /ZDa 

"""",, 


